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Politisk organisation för år 2027-2030 
 
Ärendebeskrivning 
En översyn av den politiska organisationen genomförs inför varje ny mandatperiod. Under 
hösten 2025 har gruppledarna för respektive parti i kommunfullmäktige, presidiet i 
kommunstyrelsen och ordförande i kommunfullmäktige fört dialog om nuvarande politisk 
organisation och nämnders sammansättningar inför mandatperioden 2027 - 2030. 

Utgångspunkt för översynen är att utvärdera hur den politiska organisationen fungerar idag 
och se vilka förändringar som kan ytterligare främja samverkan och effektivitet.  

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade den 12 november, § 178 att ärendet skulle utgå. 

Förvaltningens yttrande 
Det finns en politisk samstämmighet att den politiska organisationen fungerar väl. Förslaget 
till politisk organisation för 2027–2030 innebär ingen förändring i antal nämnder. 
Nämndernas uppdrag och ansvar förblir oförändrade.  

Översynen visar att bygg- och miljönämnden och tekniska nämnden har en liknande 
ärendemängd och arbetsbelastning. Detta motiverar justeringar för att skapa en mer enhetlig 
nämndstruktur. 

• Bygg- och miljönämnden minskar från 13 ledamöter och 9 ersättare till 11 ledamöter och 
7 ersättare.  

• Tekniska nämnden ökar från 9 ledamöter och 5 ersättare till 11 ledamöter och 7 
ersättare. 

• Tekniska nämndens arbetsutskott ökar från 3 ledamöter och 3 ersättare till 5 ledamöter 
och 5 ersättare. 

Omvärldsanalysen visar att Alingsås kommun har fler ledamöter och suppleanter i sina 
bolagsstyrelser jämfört med kommuner med liknande befolkningsmängd. 

AB Alingsås Rådhus, Alingsås Energi AB och Alingsåshem AB, samt deras dotterbolag 
föreslås därför minska bolagsstyrelsen från 7 ledamöter och 7 suppleanter till 7 ledamöter 
och 5 suppleanter vilket innebär att suppleanterna inte är personliga. 

Totalt innebär förslaget att ersättare/suppleanter minskar med 4 medan antal ledamöter ökar 
med 2. Totalt en minskning av 2 förtroendemannauppdrag.  

Förslag för att effektivisera under mandatperioden föreslår utredningen att valberedningen 
delegerar alla kompletteringsval, inte bara val av ledamöter som idag utan även val av 
ordförande och vice ordförande till valberedningens ordförande. Kommunfullmäktiges 
presidium ges därför i uppdrag att se över valberedningens arbetsformer och att 
kommunfullmäktiges arbetsordning tas upp för beslut i kommunfullmäktige. 

En förfrågan har inkommit från Lerums kommun om att utreda förutsättningarna för en 
gemensam överförmyndarnämnd för Lerum, Ale, och Alingsås kommun och utredningen är 
påbörjad. 



 
 
  
 

 

 

En gemensam överförmyndarnämnd bedöms påverka antalet förtroendevalda i nämnden. 
Idag består nämnden av tre ledamöter och tre ersättare. Kommunstyrelsen har påbörjat 
utredningen, men eftersom utredningen ännu inte är färdigberedd har eventuella förändringar 
inte tagits med i underlaget. 

Ekonomisk bedömning 
Föreslagen politisk organisation förändrar inte antalet nämnder. Förslaget kommer innebära 
en viss omfördelning av ram mellan nämnderna vilket kommer hanteras i budgetberedningen 
inför budget 2027–2030. 

Förslag till beslut 
Förslag till beslut i kommunfullmäktige 

1. Ny politisk organisation i Alingsås kommun mandatperioden 2027 – 2030 antas. 
2. Kommunledningskontoret får i uppdrag att utarbeta förslag till nya reglementen utifrån 

ändringar  
3. Kommunfullmäktiges presidium ges i uppdrag att ta fram ett förslag till reviderad 

arbetsordning. 
4. Reglemente och arbetsordning ska beslutas av kommunfullmäktige senast i 

december 2026. 

Beslutet ska skickas till 
Samtliga nämnder och bolag, KLK-personal, KLK-ekonomi 

 

Bilaga 
Ny politisk organisation i Alingsås kommun mandatperioden 2027–2030. 

 

 

Cecilia Knutsson   Kristina Zanhar 
Kanslichef    Demokratistrateg 

 

 

Cecilia Knutsson, Godkännare tjänsteskrivelse, 2026-01-20
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